En testimonio de la qual cosa que seya por todos tiempos mas firme e ualeduera, fiziemos poner en esta present carta nuestro seyello pendient.

La qual fo feyta e dada en el mes de febrero, regnant nos don Thibalt por la gracia de Dios en Navarra, don Pero Xemeniz obispo en Pomplona, don Garcia Almorauit tenient por nuestra mano Larraga, Sancho Ferrandez de Montagut Murieylo Freyto, Gonçaluo Yuaynes de Baztan alfferiz en Navarra, Martin Xemeniz de Ayuar Sant Martin d'Ussue, Corbaran de Lehet Peralta, Garcia Gomiz de Agoncieylo Funes, Artal de Luna Cortes, Pero Uarieyllas Andosieylla, Yenego Ortiz d'Eztuniga [Viana], Romeu Lopez d'Arci La Poblacion sobre Tafaylla.

E yo Garcia Sanchez escriuano del seignor rey, por el su mandamiento, escreui esta carta en el mes antedicto, anno Domini .Mº.CCº.Lº. quinto.

Teobaldo II toma bajo su protección a personas y bienes del hospital de Roncesvalles.

ACR, *Privilegios*, taj. 1, núm. 9. Orig.

Ed. I. Ostolaza, *Colección*, núm. 162.

Cit. J. Moret, *Papeles*, II, 3.º, p. 529.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Quia diuine dispositionis ordinatio ad hoc seculares disposuit potestates, ut bonos a malis, iustos ab iniustis defendant, pios ab impiis, et nocentibus innocentes, idcirco debent uirgam peccatorum super fortem iustorum relinquere, ne pro debite defensionis inopia cogantur, quod absit iusti extendere ad illicita manus suas. Hinc est itaque, quod nos Theobaldus Dei gratia rex Nauarre, Campanie et Brie comes palatinus, regale intendentes exercere officium, et subiectis nostris maxime reiigioni deditis in defensionis neccessitatibus non deesse pro remedio anime nostre, et karissimi patris nostri domni Theobaldi quondam regis Nauarre illustris, et antecessorum nostrorum, personas deo [to]rum nostrorum prioris et fratrum Rocideuallis et seruientum suorum et domos eorum in nostro regno constitutas, cum rebus et possessionibus quas nunc in eodem habent regno, et habebunt dante Domino in futurum, sine iuris nostri preiudicio sub nostra speciali protectione recipimus et comenda et quia parum prodesse videretur, personis prestita securitas nihil locus in quo resident sit securus, dignum duximus corpus hospitalis ipsius secure defensionis regali priuilegio comuniri, edicto regio prohibentes, ut nullus infra metas subsequentes inferius annotandas rixam seu contentionem facere pignorare uel ntiarcare aut hominem capere attemptare presumat, nisi capiendus esset latro publicus aut agrorum populator nocturnus uel contra nostram imunitatem tal iter del inq uendo comitent, ut ex ea non debent comodum reportare, nostre tamen potestatis auctoritas nolumus, quod in hiis omnibus sit excepta. Quod si quis ausu temerario contra indultum libertatem aliquid attemptauerit, dampnum quod dicto hospitali intulerit integre restituet, et persoluet nobis quinquaginta libras monete curribilis in Nauarra pro fractione inmunitatis predictae, quod si eas integre persoluere non poterit pro rata portionis pecunie non solute corporaliter punietur. Dictarum metarum hic est terminus, ab ecclesia Sancti Saluatoris Summi Portus usque ad locum qui uocatur Sorguinarçaga, et ex alia parte a domo que uocatur Berroa, cum prato suo usque ad montem qui uocatur Burreguieta in latitudine et longitudine per totum, secundum quod dicte mete recta diuisione designant.